



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.02.2016

№ 63

**О внесении изменений в  
Порядок реализации  
мероприятий по обеспечению  
жильем молодых семей  
подпрограммы 2 «Социальная  
поддержка семей и детей  
Березовского района»  
муниципальной программы  
«Семья и дети Березовского  
района на 2015-2017 годы»,  
утвержденный постановлением  
администрации Березовского  
муниципального района  
от 07 декабря 2015 г. № 773**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2015 г. № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050», в рамках постановления Правительства Пермского края от 29 января 2016 г. № 31-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края, касающиеся реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Порядок реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей подпрограммы 2 «Социальная поддержка семей и детей Березовского района» муниципальной программы «Семья и дети Березовского района на 2015-2017 годы», утвержденный постановлением администрации Березовского муниципального района от 07 декабря 2015 г. № 773 следующие изменения:

1.1. В заголовках и по всему тексту Порядка, а так же в приложении №1 слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

1.2. В пункте 1.3.5 Порядка слова «Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;

1.3. Пункт 1.3.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3.6. жилье - жилое помещение (квартира, жилой дом), отвечающее требованиям, установленным статьями 15 и 16 жилищного кодекса РФ, благоустроенное применительно к условиям населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного проживания»;

1.3. В пункте 5.2 Порядка слова «9 месяцев» заменить словами «7 месяцев»;

1.4. В пункте 6.2 Порядка слова «2 месяца» заменить словами «1 месяца», «2-х месячного срока» заменить словами «срока 1 месяц»;

1.5. В пункте 7.6 Порядка слова «Общую долевую собственность» заменить словами «Общую собственность».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Пермякову В.А.

Глава муниципального района – глава  
администрации муниципального района



А.Э.Серогодский